
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 36

5 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 
929.181 m2 στη θέση Γκιζελή Καλαμωτού Τ.Κ. Ν. 
Καλλοίνδιας, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 7.200 
m2 στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυο−
νερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης. ................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά κόμ−
μα εβδομήντα οχτώ (7,78) στρεμμάτων, στη θέση 
«Στρίνι Λούπινου», Τ.Κ. Βουνιατάδων, Δήμου Κερκυ−
ραίων.  ...................................................................................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/624/3−12−1984) απόφαση απόφαση Νομάρχη 
Κεφαλλονιάς αναδάσωσης περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 1453,3 
τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Κούναδος − Μιχελή» 
Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας 
Πολικής Δήμου Κεφαλλονιάς. ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 104190/2012 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 929.181 m2 

στη θέση Γκιζελή Καλαμωτού Τ.Κ. Ν. Καλλοίνδιας, Δήμου 
Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις υπ’ αριθμ. Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 
182447/3049/1980 και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη−
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί−
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα” αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελούσε δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά

(θ) Το με Α.Π. 103275/18−12−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εννιακοσίων εί−
κοσι εννιά χιλιάδων εκατόν ογδόντα ένα τετραγωνικών 
μέτρων (Ε = 929.181 m2) στη θέση Γκιζελή Καλαμωτού Τ.Κ. 
Ν. Καλλοίνδιας, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την ανα−
δημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 929.181 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 0, 1, 2, 3, ... 45, 46, 47, 0 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : δάσος
Νότια : δάσος
Ανατολικά : δάσος
Δυτικά : δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2013

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ

381

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.07 10:40:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 383

    Αριθμ. 717 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 7.200 

m2 στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερί−
ου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−2003)

(γ) Τις υπ’ αριθμ. Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 
182447/3049/1980 και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή "Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα" αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε πριν από το έτος 1996

(θ) Το με Α.Π. 105461/28−12−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση επτά χιλιάδων 
διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (Ε = 7.200 m2) στη 
θέση στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που 
εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=7.200 m2, που προσδιορίζεται με 
στοιχεία Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Ο΄, Μ΄, Μ, Γ΄, 
Γ συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : μη δασική έκταση
Νότια : δασική έκταση
Ανατολικά : δασική έκταση
Δυτικά : μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 385

     Αριθμ. 13528/9614 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά κόμμα 

εβδομήντα οχτώ (7,78) στρεμμάτων, στη θέση «Στρί−
νι Λούπινου», Τ.Κ. Βουνιατάδων, Δήμου Κερκυραίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (232/τ.Α΄) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 και 3. β)του άρ−
θρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προ−
θεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.13686/9698/19−11−2012 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εφτά κόμμα εβδομήντα 
οχτώ (7,78) στρεμμάτων, στη θέση «Στρίνι Λούπινου», 
Τ.Κ. Βουνιατάδων, Δήμου Κερκυραίων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, …, 14, 1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας Τοπογραφικό Διάγραμμα και 
έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ:  Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ:  Αγροτική οδός και ελαιοκτήματα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ:  Ζώνη δασικού χαρακτήρα και πέραν 

αυτής ελαιοκτήματα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά, φυλίκι, αγριελιά κ.λπ., η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε την 
14−11−2012.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 387

    Αριθμ. 4097 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/624/3−12−1984) απόφαση απόφαση Νομάρχη Κε−
φαλλονιάς αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 1453,3 τ.μ που 
βρίσκεται στη θέση «Κούναδος − Μιχελή» Τοπικής 
Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Πολικής Δή−
μου Κεφαλλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις υπ’ αριθμ. αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄/624/3−12−1984) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
156,00 στρεμ..

12. Την υπ’ αριθμ. 3870/7−7−2011 πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρό−

τασης εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/624/3−12−1984) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλο−
νιάς. για έκταση εμβαδού 1453,3 τ.μ. η οποία ήταν ανέ−
καθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή 
τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω 
απόφαση 

13. Την υπ’ αριθμ. 72/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
1453,3 τ.μ. στη θέση «Κούναδος − Μιχελή» Τοπικής Κοι−
νότητας Αθέρα, Δημοτικής Ενότητας Πολική «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 
156 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 3117/27−9−1984 (ΦΕΚ τ.Α΄/624/3−12−1984) απόφαση 
Νομάρχη Κεφαλλονιάς

14. Την υπ’ αριθμ. 4095/28−11−2012 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, προς την Γενική Γραμ−
ματεία Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία προτείνεται 
η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/624/3−12−1984) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλο−
νιάς, για έκταση εμβαδού 1453,3 τ.μ., η οποία και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 156 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κούναδος 
− Μιχελή» Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Ν. Κεφαλλονιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Α−Ε−Α όπως εμφανίζεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6111/6, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με δασική έκταση
Δυτικά:  Με δασική έκταση
Βόρεια:  Με δασική έκταση
Νότια :  Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 3117/27−9−1984 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/624/3−12−1984) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000360502130008*


